
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
IV чакырылыш 

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 
17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-38. 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
IV созыва 

423740, село Актаныш, пр. Ленина, 
дом 17. Тел/. 3-44-44, факс 3-44-38. 

                                  

         КАРАР                                                                                              РЕШЕНИЕ      

    от 12.05.2022 г.                                                                                        №18-09 
 

О деятельности муниципального казенного учреждения 
«Контрольно-счетная палата Актанышского 

муниципального района» в 2021 году 
 

Заслушав и обсудив доклад председателя муниципального казенного 
учреждения «Контрольно-счетная палата Актанышского муниципального района» 
Яиновой М.М. об отчете муниципального казенного учреждения «Контрольно-
счетная палата Актанышского муниципального района» о результатах 
деятельности в 2021 году, руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Законом Республики Татарстан от 17 мая 2012 года №21-ЗРТ «Об 
отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
муниципальных образований Республики Татарстан», Уставом муниципального 
образования «Актанышский  муниципальный район» Республики Татарстан, 
Положением «О Контрольно-счетной палате Актанышского муниципального 
района», Совет Актанышского муниципального района решил: 

1. Отчет муниципального учреждения «Контрольно-счетная палата  
Актанышского муниципального района» о результатах деятельности в 2021   году 
принять к сведению (прилагается). 

2. Контрольно-счетной палате Актанышского муниципального района 
продолжить работу, направленную на осуществление внешнего финансового 
контроля за исполнением бюджета района, контрольных фукций по отдельным 
разделам и статьям бюджета района, за соблюдением установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и производить аудит эффективности муниципальных закупок. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Актанышского 
муниуипального района. 

 
 Председатель Совета  
Актанышского муниципального района                                                    Э.Н.Фаттахов 
 


